

URZĄD GMINY W CHELMIE ŚLĄSKIM W P Ł Y N E Ł O
01.07.2020
L.dz.
Nr sprawy.

**Protokół Nr XXI/VII/2020
z przebiegu obrad sesji Rady Gminy
Chełm Śląski z dnia 23 czerwca 2020 roku**

XXI sesja Rady Gminy Chełm Śląski została zwołana na podstawie art.20 ust.1 oraz art.24 ustawy o z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz.506) zgodnie z zawiadomieniem z dnia 15.06.2020 r. znak: RG.0002.21.2020 (zał. nr 1)

W sesji udział wzięli : Wójt Gminy – Stanisław Jagoda, Z-ca Wójta Gminy – Leszek Maciejowski, Skarbnik Gminy – Alicja Grzyb, Sekretarz Gminy – Celina Ganobis, Radca prawny – Halina Resiak, Radni, Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 – Regina Pioskownik, Kierownik GOPS – Romana Pardula, Prezes GSK – Piotr Szpitalny (zał. nr 2)

XXI sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy – Henryk Buchta witając Radnych i gości.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił następujący porządek obrad :

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Zatwierdzenie protokołu z XX sesji z dnia 21.05.2020 r.
4. Podjęcie uchwał w sprawach :
 - a. debata na temat raportu o stanie Gminy Chełm Śląski – udzielenie Wójtowi Gminy Chełm Śląski wotum zaufania
 - b. zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Chełm Śląski za 2019 rok,
 - c. udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy,
 - d. przyjęcia programu współpracy Gminy Chełm Śląski z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2020 rok.
5. Informacja z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.
6. Wnioski, oświadczenia radnych.
7. Sprawy bieżące.

Ad.1.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 Radnych, co stanowi 100% składu Rady, w związku z czym podejmowane uchwały będą prawomocne.

Ad.2.

Do przedstawionego porządku obrad Radni nie wnieśli dodatkowych uwag i zastrzeżeń.

Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie imienne w sprawie przyjęcia porządku obrad – 15 głosów „za”.

Raport z głosowania stanowi zał. nr 3 do protokołu.

Ad.3.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z XX sesji był do wglądu w Biurze Rady od dnia 01.06.2019 roku, a pocztą elektroniczną został wysłany w dniu 15.06.2020r.

W okresie od dnia wystawienia protokołu do rozpoczęcia Sesji nikt z Radnych nie wniósł żadnych uwag.

Protokół nr XX/VII/2020 z sesji z dnia 21.05.2020r. został przyjęty w głosowaniu imiennym 14 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymuję się”.

Wykaz głosowania stanowi zał. nr 4 do protokołu.

Ad.4. Podjęcie uchwał w sprawie :

a. debata na temat raportu o stanie Gminy Chełm Śląski – udzielenie Wójtowi Gminy Chełm Śląski wotum zaufania

Przewodniczący Rady przedstawił informacje dotyczącą debaty na temat Raportu Gminy.

Zgodnie z wprowadzoną w 2018 roku nowelizacją ustawy o samorządzie gminnym, mającą na celu zwiększenie udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania organów publicznych, Wójt Gminy co roku, przedstawia Radzie Gminy Raport o stanie gminy.

Raport obejmuje podsumowanie działalności Wójta w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów, strategii i uchwał Rady Gminy.

Zgodnie z art.28aa ust.4 ustawy o samorządzie gminnym Rada Gminy rozpatruje Raport o stanie gminy podczas sesji, na której podejmowana jest uchwała w sprawie udzielenia absolutorium wójtowi gminy.

W debacie nad raportem radni zabierają głos bez ograniczeń czasowych.

W debacie nad raportem o stanie gminy mogą zabierać głos mieszkańcy, którzy złożyli do przewodniczącego rady gminy najpóźniej w dniu poprzedzającym dzień sesji pisemne zgłoszenie wraz z poparciem co najmniej 20 osób.

Ustawodawca nie uregulował w ustawie jak ma wójt przedstawić raport mieszkańcom i tym samym umożliwić udział w debacie nad raportem.

W dniu 10 czerwca br. w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Chełm Śląski i na tablicy ogłoszeń w urzędzie gminy opublikowana została informacja o możliwości przystąpienia mieszkańców do debaty wraz ze wzorem zgłoszenia. Do dnia wczorajszego nie wpłynęło żadne zgłoszenie.

Po debacie nad Raportem o stanie gminy Chełm Śląski za 2019 rok, zostanie przeprowadzone głosowanie nad udzieleniem Wójtowi wotum zaufania. Uchwałę w tej sprawie rada podejmuje bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady.

Raport o stanie Gminy Chełm Śląski stanowi zał. nr 5 do protokołu.

Proszę o zabieranie głosu.

Radny M. Cisowski – po zapoznaniu się z Raportem stwierdził, że warto planować, co pokazuje obecny plan odnowy miejscowości Chełm Śląski na lata 2014-2021 i jest realizowany na podstawie programu przyjętego uchwałą w 2014 roku. Budżet na koniec 2019 roku zamknął się deficytem bieżącym 1.253.457 zł, ale cieszy fakt, że różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi jest dodatnia. Świadczy to o tym, że jesteśmy pewni, że nie musimy korzystać z dodatkowych funduszy. Gmina jest w stanie pokryć wydatki bieżące dochodami bieżącymi.

Na podstawie programu planu odnowy jest realizowana strategia w zakresie infrastruktury drogowej i energii odnawialnej.

Również plany zagospodarowania przestrzennego terenu gminy Chełm Śląski są pomocne, ponieważ nie ma problemu przy wydawaniu decyzji Gminy, gdyż odnosimy się do planów, każdy ma jasno określone warunki na podstawie których może realizować swoje plany. Przyjęcie tych priorytetów, jak infrastruktura drogowa jak też odnawialne źródła również pozwalają nam na czerpanie środków zewnętrznych na realizację tych zadań, łatwiej jest o pozyskiwanie środków od zewnętrznych instytucji, plany te są potrzebne i w oparciu o nie możemy planować działania.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił treść projektu uchwały w sprawie **udzielenie Wójtowi Gminy Chełm Śląski wotum zaufania** wraz z uzasadnieniem co stanowi zał. nr 6 do niniejszego protokołu.

Radni nie wnieśli żadnych zastrzeżeń do projektu uchwały, która została podjęta jednogłośnie 14 głosami „za”.

Podjęcie uchwały Nr XXI/101/2020 Rady Gminy Chełm Śląski w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Chełm Śląski wotum zaufania - stwierdził Przewodniczący Rady Gminy (uchwała stanowi zał. nr 7 do protokołu)

b. zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Chełm Śląski za 2019 rok

Przewodniczący Rady poinformował, że sprawozdanie zostało omawiane na wspólnej komisji Radnych i otrzymało pozytywną ocenę.

Wójt Gminy stosownie do przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych przedstawił Wysokiej Radzie i Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach sprawozdanie roczne z wykonania budżetu gminy za 2019 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego, sprawozdaniem

finansowymi samorządowych instytucji kultury oraz Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Chełmie Śląskim oraz sprawozdanie finansowe.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w dniu 21 kwietnia 2020 roku wydało pozytywną opinię do sprawozdania z wykonania budżetu gminy Chełm Śląski za 2019 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego.

Komisja Rewizyjna oraz merytoryczne Komisje Rady Gminy szczegółowo przeanalizowały realizację zadań budżetowych oraz pozytywnie zaopiniowały sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2019 rok.

Budżet Gminy na 2019 rok obejmował plan dochodów – po zmianach dokonywanych w ciągu okresu sprawozdawczego – na kwotę 33.379.520,42 zł. Dochody ogółem zostały wykonane na kwotę 32.090.274,61 zł., co stanowi 96,14% planu.

Dochody bieżące zostały wykonane na kwotę 30.822.797,85 zł., co stanowiło 98,14% planu, a dochody majątkowe w wysokości 1.267.476,76 zł., co stanowi 62,96% planowanej kwoty. Niższy stopień realizacji budżetu w części dochodowej wynika z dokonania zwrotu nadpłaty podatku z tytułu podatku od nieruchomości za wyrobiska górnicze.

W trakcie realizacji budżetu gminy w 2019 roku wydatki zostały określone na kwotę 38.685.092,42 zł. Zrealizowane zostały w wysokości 33.343.731,91 zł., co stanowi 86,19% planu, z czego:

- wydatki bieżące: 28.778.284,72 zł., tj. 91,96%
- wydatki majątkowe 4.565.447,19 zł. tj. 61,77%.

Wynik budżetu osiągnięty w 2019 roku jest ujemny i wynosi 1.253.457,30 zł. i został pokryty przychodami pochodzącymi z:

- nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 1.103.457,30 zł.,
- pożyczki z WFOŚiGW w Katowicach w kwocie 150.000,-zł.

Nadwyżka operacyjna, czyli różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi wyniosła 2.044.513,13 zł.

Dodatni wynik w sferze działalności bieżącej daje Gminie możliwość realizacji przedsięwzięć majątkowych, zarówno bezpośrednio, przeznaczając tę kwotę na

inwestycje lub pośrednio, spłacając wcześniej zaciągnięte zobowiązania na cele inwestycyjne.

W okresie sprawozdawczym gmina wykupiła wyemitowane obligacje w poprzednich latach w kwocie 500 tys. zł. Koszty obsługi długu zamknęły się kwotą 111.501,75zł. Łącznie spłata zadłużenia wraz z odsetkami w 2019 roku stanowiła kwotę 611.501,75 zł. tj. 1,9 % uzyskanych dochodów.

Zadłużenie Gminy na koniec 2019 roku wyniosło 4.150.000,- zł. z tytułu:

- wyemitowanych obligacji w kwocie 4.000.000,-,
- zaciągniętej pożyczki w kwocie 150.000,- zł.

Wykonanie budżetu pod względem finansowym i rzeczowym było przedmiotem comiesięcznych analiz. Planując i realizując budżet postępowaliśmy racjonalnie i gospodarnie. Oszczędne i racjonalne gospodarowanie środkami publicznymi przez wszystkie jednostki organizacyjne Gminy umożliwiło pełną realizację zadań bieżących oraz zaplanowanych inwestycji. Zadania realizowane były terminowo. Na koniec roku Gmina nie miała zobowiązań wymagalnych.

Przedłożone Wysokiej Radzie do rozpatrzenia sprawozdania zawierają szczegółowe dane budżetowe i finansowe wraz z częścią opisową.

Mając powyższe na uwadze Wójt Gminy przedstawił treść uchwały wraz z Autopoprawką co stanowi zał. nr 8 do protokołu.

M. Cisowski - po otrzymaniu sprawozdania finansowego i po analizie części opisowej stwierdził, że bardzo duży wkład wniosła Pani Skarbnik. Sprawozdanie budżetowe jest sprawozdaniem, które wyjaśnia wszystkie te elementy, które są zawarte w tabelach. Podziękował Pani Skarbnik za tak dogłębną analizę części opisowej.

Radni nie wnieśli żadnych zastrzeżeń do projektu uchwały, która została podjęta jednogłośnie 14 głosami „za”.

Podjęcie uchwały Nr XXI/102/2020 Rady Gminy Chełm Śląski w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Chełm Śląski za 2019 rok - stwierdził Przewodniczący Rady Gminy (uchwała stanowi zał. nr 9 do protokołu)

c. udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy

Przewodniczący Rady zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej z prośbą o przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej z dnia 8 czerwca 2020 r. skierowanego do Rady Gminy.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Alojzy Pyrcik odczytał wniosek Komisji skierowany do Rady Gminy dotyczący pozytywnej opinii Komisji Rewizyjnej do sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2019 r. z częścią opisową i załącznikami. W/w wniosek stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej do w/w wniosku - Uchwałę Nr 4200/I/116/2020 z dnia 17 czerwca 2020 r. I Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie pozytywnego zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Chełm Śląski z dnia 8 czerwca br. w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za 2019 rok – załącznik nr 11 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy – załącznik nr 12 do protokołu.

Radni nie wnieśli żadnych zastrzeżeń do projektu uchwały, która została podjęta jednogłośnie 14 głosami „za”.

Podjęcie uchwały Nr XXI/103/2020 Rady Gminy Chełm Śląski w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy - stwierdził Przewodniczący Rady Gminy (uchwała stanowi zał. nr 13 do protokołu)

Wójt Gminy Stanisław Jagoda podziękował za aprobatę swoich działań w 2019 roku. Podziękował za konstruktywną współpracę pracownikom Urzędu Gminy, kierownikom jednostek organizacyjnych i Radnym.

Przewodniczący Rady zarządził 5 minutową przerwę.

O godzinie 14.40 wznowiono obrady Sesji.

d. przyjęcia programu współpracy Gminy Chełm Śląski z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2020 rok.

Wójt Gminy przedstawił treść projektu uchwały w sprawie **przyjęcia programu współpracy Gminy Chełm Śląski z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2020 rok** wraz z uzasadnieniem co stanowi zał. nr 14 do niniejszego protokołu.

Radni nie wnieśli żadnych zastrzeżeń do projektu uchwały, która została podjęta jednogłośnie 14 głosami „za”.

Podjęcie uchwały Nr XXI/104/2020 Rady Gminy Chełm Śląski w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Chełm Śląski z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku

publicznego na 2020 rok - stwierdził Przewodniczący Rady Gminy (uchwała stanowi zał. nr 15 do protokołu)

Ad.5

Wójt Gminy przedstawił informację z działalności w okresie międzysesyjnym. Informacja stanowi zał. nr 16 do protokołu.

Ad.6. Wnioski, oświadczenia radnych

Radny A. Pyrcik zgłosił potrzebę poprawienia ustawionych na terenie Gminy map (nie obejmują całości terenu).

Wójt Gminy odpowiedział, że mapy są w trakcie poprawiania.

Ad.7.


Radni nie zgłosili spraw bieżących.

Innych pytań nie zgłoszono w związku z czym, Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XXI Sesji o godz. 14.48

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY CHEŁM ŚL.
Henryk Buchta

Sesja Rady Gminy Chelm Śląski w dniu 23 czerwca 2020 r.

Głosowanie w sprawie: zatwierdzenia protokołu z XX sesji Rady Gminy Chelm Śląski z dnia 21.05.2020 r.

Lp.	Nazwisko i imię	„ZA”	„PRZECIW”	„WSTRZYMUJĘ SIĘ”
1	BROMBOSZCZ Aneta	×		
2	BUCHTA Henryk	×		
3	BUCHTA Tomasz	×		
4	CISOWSKI Marian	×		
5	GANOBIS Mariusz	×		
6	GRABOWSKI Marian	×		
7	JANOTA Maria			×
8	KOLNY Łukasz	×		
9	KONOWSKI Bogdan	×		
10	KUCZOWICZ Krzysztof	×		
11	KULA Barbara	×		
12	LOSKO Dariusz	×		
13	MISTEREK Piotr	×		
14	PYRCIK Alojzy	×		
15	ZAGÓRSKI Krzysztof	×		
	RAZEM			